



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 1

**Termo de Adjudicação**

Procedimento Administrativo <b>1102/2019</b>	Processo Licitatório <b>0032/2019</b>	Modalidade de Licitação <b>Pregão Presencial</b>	Tipo Menor Preço	Número da Licitação <b>021/2019</b>
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa objetivando Registro de Preços para a futura e eventual "aquisição de materiais de construções, elétricos, hidráulicos e ferramental, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor ..... **000072 - M&B MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**  
Endereço..... Avenida Confúcio 1463 - Centro  
CEP..... 39490000 Município..... Montalvânia  
Telefone..... (38) 3614-1261 Inscrição Estadual... 4279219510052  
CNPJ..... 00491870000100 Agência..... -  
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
4703000092 - Acabamento, para valvula hydra	HYDRA	UN	10	44,00	440,00
5903000172 - Adaptador, PVC 20x1/2 Soldado	AMANCO	UN	15	0,70	10,50
5903000169 - Adaptador, Polietileno 1/2	AMANCO	UN	15	1,05	15,75
5903000170 - Adaptador, Polietileno 1x3/4	AMANCO	UN	20	2,09	41,80
5101000408 - Alicate, Bico meia cana 6	TRAMONTINA	UN	2	32,90	65,80
5101000409 - Alicate, Comum 8	TRAMONTINA	UN	2	24,50	49,00
3802700622 - Anel, borracha ESG - 100mm	AMANCO	UN	10	1,90	19,00
3802700621 - Anel, borracha ESG - 50mm	AMANCO	UN	9	1,25	11,25
5608000811 - Arame galvanizado, n° 22	GERDAU	KG	9	15,90	143,10
3802700812 - Arandela, 30 cm	ROSINOX	UN	10	32,50	325,00
5101000817 - Arco de Serra, Regulável	MEGA	UN	5	19,00	95,00
4703001524 - Bico, para encher pneu haste longa	WORKER	UN	3	34,50	103,50
4502501644 - Boia, eletrica superior/inferior 16 A	ANAUGER	UN	1	29,00	29,00
4703001899 - Braço, para tempo em alumínio - Reto	SCORPIUS	UN	45	25,00	1.125,00
9802002074 - Bucha, PVC red 1.1/2x1 rosq	AMANCO	UN	5	3,80	19,00
9802002076 - Bucha, PVC red 3/4 x 1/2 rosq	AMANCO	UN	40	1,30	52,00
9802002084 - Bucha, redução c/ rosca 2x1.1/2	AMANCO	UN	15	6,50	97,50
9802002215 - Buquilha, com rabicho	RADIAL	UN	140	2,95	413,00
9502002244 - CAP PVC, esgoto - 40MM classe A	AMANCO	UN	20	1,10	22,00
9502002245 - CAP PVC, esgoto - 50MM classe A	AMANCO	UN	20	2,25	45,00
9502002246 - CAP PVC, esgoto - 75MM classe A	AMANCO	UN	20	3,35	67,00
6104502302 - Cabo Alumínio Duplex 2 x 16mm	MEGATRON	MT	490	3,50	1.715,00
6104502318 - Cabo Alumínio Quaduplex 4 x 16mm	MEGATRON	MT	190	7,30	1.387,00
6104502319 - Cabo Alumínio Triplex 3 x 16mm	MEGATRON	MT	190	5,30	1.007,00
6104502301 - Cabo Alumínio Triplex 3 x 25mm	MEGATRON	MT	190	8,70	1.653,00
6104502324 - Cabo Flexível, 1,5 MM anti chamas	MEGATRON	MT	400	0,85	340,00
6104502326 - Cabo Flexível, 16,0 MM anti chamas	MEGATRON	MT	400	8,00	3.200,00
6104502329 - Cabo Flexível, 6 MM anti chamas	MEGATRON	MT	400	2,70	1.080,00
4001002364 - Cabo de Aço, 1/4	CLASSIC	MT	20	1,25	25,00
5100502310 - Cabo, PP 750V 2 X 6,00 MM	MEGATRON	UN	290	6,50	1.885,00
5304002435 - Cadeado 45 MM	STAM	UN	10	19,00	190,00
5304002557 - Caixa, de passagem 30x30	CEMAR	UN	5	51,90	259,50
5907502805 - Canaleta, c/ tampa 20x10x2200MM	TRAMONTINA	MT	20	6,50	130,00
9502002900 - Cantoneira, 3/4 x 1/8	NH ALUMINI	UN	10	9,90	99,00
5102003350 - Chave Combinada 24	TRAMONTINA	UN	2	22,00	44,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjudicação

5108003304 - Chave, combinada 08MM	TRAMONTINA	UN	2	6,50	13,00
5108003306 - Chave, combinada 1/2	TRAMONTINA	UN	2	8,50	17,00
5108003307 - Chave, de fenda A8 - 1/8 x 4	TRAMONTINA	UN	2	3,90	7,80
5108003321 - Chave, philips B4 - 3/16 x 4	TRAMONTINA	UN	2	5,50	11,00
5304003395 - Chibanca, Tamanho padrão	TRAMONTINA	UN	2	37,00	74,00
5304003417 - Chumbador, CBA 1/2x3 c/ parafuso	CISER	UN	9	4,30	38,70
5907503900 - Condulete, 3/4 tipo C	CEMAR	UN	10	15,50	155,00
4703003921 - Conector, de pressão 50MM bronze	CONIMEL	UN	10	12,90	129,00
9806003963 - Conjunto de Louça Branca para Banheiro	LOGASA	UN	4	190,00	760,00
4703004261 - Curva, pvc "S" rosq 1,1/2	AMANCO	UN	30	3,80	114,00
4703004262 - Curva, pvc "S" rosq 1,1/4	AMANCO	UN	39	3,50	136,50
4703004263 - Curva, pvc "S" rosq 3/4	AMANCO	UN	50	2,90	145,00
4703004264 - Curva, pvc 90° eletroduto rosq 3/4	AMANCO	UN	15	2,10	31,50
5902504613 - Disjuntor, 2 x 70 A	ELETROMAR	UN	10	89,00	890,00
9804504670 - Dobradiça, K8 4 galvanizada 3 parafusos	SILVANA	UN	18	5,80	104,40
9804504689 - Ducha, PVC 1/2 c/ registro	HERC	UN	3	8,90	26,70
5101004880 - Enxada, c/ Cabo	TRAMONTINA	UN	10	34,00	340,00
5303005695 - Fita, elétrica alta tensão 119MM X 10M	DRIKOFITA	UN	30	46,00	1.380,00
5303005696 - Fita, zebra	WORKER	UN	20	11,90	238,00
5303006005 - Formão chanfrado, 3/4	TRAMONTINA	UN	2	18,90	37,80
9802507296 - Fundo Preparador de Parede 18 LT	ALESSI	UN	10	110,00	1.100,00
9805506135 - Gancho, c/ bucha n° 08	SAO RAPHAEL	UN	9	0,90	8,10
2505004808 - Graxeira 7KG	HIDRONLUBZ	UN	1	123,00	123,00
2505011568 - Impermeabilizante a base de Silano e Siloxano, Cola de Silicone 3,6 LT à base de silano e siloxano dispersos em solvente, incolor, para substratos absorventes, que protege e impermeabiliza as superfícies contra a absorção da água das chuvas,	ANCHORTEC	UN	10	99,00	990,00
9806007322 - Lavatório, louça BR médio luxo c/ ladrão med	LOGASA	UN	9	124,00	1.116,00
3403907357 - Lente, p/ máscara de solda escura	CARBOGRAFI	UN	2	6,90	13,80
5101007396 - Lima, para serrote	K&F	UN	2	15,90	31,80
6201007635 - Luminária, tipo plafon	MUCAMBO	UN	60	6,50	390,00
7902007732 - Luva Latex Forrada para Borrifação	MUCAMBO	PR	9	7,90	71,10
4703007674 - Luva, PVC LR 20mm x 1/2	AMANCO	UN	50	1,20	60,00
4703007675 - Luva, PVC LR 25mm x 3/4	AMANCO	UN	50	1,40	70,00
4703007673 - Luva, PVC anti chama c/ rosca 3/4	AMANCO	UN	50	1,30	65,00
4703007676 - Luva, PVC rosc 1,1/4	AMANCO	UN	50	3,90	195,00
7501007786 - Lápis, de carpinteiro	TRAMONTINA	UN	10	1,00	10,00
6204007831 - Lâmpada, mista 500 W	FOX LUX	UN	20	38,00	760,00
5101007949 - Machado, c/ cabo	TRAMONTINA	UN	8	52,00	416,00
4907008007 - Mangueira Jardim Trançada 1/2x2MM	TRAMONTINA	MT	200	2,70	540,00
9803508069 - Manta, acrílica	MASSITA	MT	20	11,50	230,00
5601000828 - Massa Acrílica Galão 3.600 ML	ALESSI	UN	20	25,00	500,00
5601000826 - Massa Calafetar	PULVITEC	UN	5	8,20	41,00
9802508148 - Massa, corrida PVA 18 kg	ALESSI	UN	20	29,90	598,00
9802508151 - Massa, plástica 1kg	IBERE	UN	20	16,50	330,00
4501008222 - Mecanismo de saída, p/ caixa acoplada	LORENZETTI	UN	9	40,00	360,00
9804509444 - PA SX UNC PO B8 1/4	FEY	UN	50	3,00	150,00
9804509439 - Parafuso de Máquina 5/8x8-200MM	CISER	UN	20	8,50	170,00
2505009355 - Parafuso, madeira 3,5 x 20	CISER	UN	50	0,10	5,00
2505009356 - Parafuso, madeira 3,8 x 40	CISER	UN	50	0,15	7,50



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 3

**Termo de Adjucação**

2505009357 - Parafuso, madeira 4,8 x 50	CISER	UN	50	0,20	10,00
2505009358 - Parafuso, madeira 5,5 x 75	CISER	UN	50	0,40	20,00
2505009360 - Parafuso, para telha galvanizada	CISER	UN	47	0,75	35,25
2505009362 - Parafuso, sextavado RS 1/4 x 50	CISER	UN	100	0,45	45,00
5907512784 - Perfil Calha Pluvial 170MM 3MT	AMANCO	MT	9	57,80	520,20
9805509646 - Pia, p/ cozinha em marmore 100 x 50	DECORALITA	UN	5	94,00	470,00
7902009664 - Pilha, alcalina AA pequena	PANASONIC	UN	50	2,95	147,50
9804509782 - Pino, macho trip p/ ar condicionado	TRAMONTINA	UN	30	7,90	237,00
4703009959 - Plug, pvc 1/2	AMANCO	UN	90	0,75	67,50
5305510190 - Ponteiro, 14	SAUDENSE	UN	5	13,50	67,50
5304010269 - Porta grelha, 15 x 15	METALPLAS	UN	10	14,90	149,00
5304010278 - Porta-cadeados, zincado	ROCHA	UN	2	5,20	10,40
5608010322 - Poste, de alumínio cor preto, duplo braço, com globo de 30 cm, 2,20 de altura.	Blumenau	UN	5	445,00	2.225,00
4204010399 - Prendedor de carga, com catraca 2 pol x	LEETOOS	UN	10	52,00	520,00
5304510687 - Rebolo, reto A-A36	ICDER	UN	9	23,50	211,50
4802010802 - Registro de Gaveta 1.1/2" COM	DOCOL	UN	9	59,00	531,00
5608010800 - Registro, de pressão 3/4	METALPLAS	UN	9	29,00	261,00
4802010823 - Registros de Gaveta, 3/4 s/ canopla	DOCOL	UN	9	24,90	224,10
4501010880 - Reparo, valvula descarga	DOCOL	UN	5	37,00	185,00
7902011062 - Roda para carrinho de mão, c/ câmara e pneu	METALOSA	UN	10	40,00	400,00
9806011244 - Rolo de espuma 9 cm	CONDOR	UN	20	3,60	72,00
9806011227 - Rolo, de espuma 05 cm	CONDOR	UN	20	2,80	56,00
6207011486 - Sensor, de presença para kit de alarmes	A. SANTOS	UN	5	57,20	286,00
3403911604 - Solda de Estanho	BEST	UN	10	13,50	135,00
5903511710 - Starter convencional, 20w	FOXLUX	UN	2	2,90	5,80
5903511711 - Starter convencional, 40w	FOXLUX	UN	2	3,50	7,00
9806011789 - Suporte Manual, para lixa	HULK	UN	4	16,00	64,00
5907511959 - Tampa para condutele, T 3/4 cega	TIGRE	UN	10	2,90	29,00
5907511956 - Tampa para condutele, adaptador RJ45 3/4"	TIGRE	UN	10	7,50	75,00
5608011970 - Tanque, de marmore 2 bojo 1,02 metros	DECORALITA	UN	10	119,90	1.199,00
5608012998 - Tela Pinto 1 BWG 22 x 1,00M	MORLAN	MT	20	6,80	136,00
5608012177 - Terminal de cobre, 25mm	INTELLI	UN	20	5,50	110,00
5404012249 - Tesoura corta chapa, N5 corte 5mm	STARFER	UN	2	39,90	79,80
3705012237 - Tesoura, corta galho T. Bigorna	BIHEL	UN	2	39,90	79,80
3705012238 - Tesoura, p/ poda p/ jardim 8	TRAMONTINA	UN	2	25,90	51,80
8001012309 - Tinta Acrílica Economica 18LT	ALESSI	UN	50	95,00	4.750,00
8001007309 - Tinta Acrílica Economica 3,600ML	ALESSI	UN	50	29,00	1.450,00
8001007310 - Tinta Acrílica Standart 18 LT	ALESSI	UN	50	103,00	5.150,00
8001007311 - Tinta Acrílica Standart 3,600 LT	ALESSI	UN	50	30,00	1.500,00
9806012459 - Tomada, 2 x 4 2P + TE 10A	TRAMONTINA	UN	50	4,70	235,00
9806012461 - Tomada, 2 x 4 bipolar + TE	TRAMONTINA	UN	22	7,50	165,00
9806012462 - Tomada, 2 x 4 telefone RJ 11	TRAMONTINA	UN	10	6,90	69,00
9806012463 - Tomada, 2 x 4 tripolar para ar	TRAMONTINA	UN	10	7,90	79,00
9806012467 - Tomada, RJ 45 fêmea	TRAMONTINA	UN	5	6,20	31,00
9806012468 - Tomada, RJ 45 fêmea c/ placa	TRAMONTINA	UN	5	6,40	32,00
4501012555 - Torneira, 1/2 p/ pia longa	METALPLAS	UN	20	44,00	880,00
4501012558 - Torneira, p/ pia parede 1/2 15 cm	METALPLAS	UN	20	43,00	860,00
5101012593 - Trado, Manual 5/8	IRWIN	UN	5	50,00	250,00
5201012638 - Trena, de 5m c/ trava	TRAMONTINA	UN	5	13,00	65,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 4

**Termo de Adjucação**

9802012841 - Valvula, de descarga 1,1/2	DOCOL	UN	5	88,00	440,00
9802012842 - Valvula, esfera 20mm	METALPLAS	UN	5	17,90	89,50
9802012843 - Valvula, esfera 25mm	METALPLAS	UN	5	19,90	99,50
9802012844 - Valvula, esfera 40mm	METALPLAS	UN	5	47,20	236,00
9802012845 - Valvula, esfera 50mm	METALPLAS	UN	5	57,90	289,50
2509012926 - Veda Junta 73G	3M	UN	30	7,50	225,00
8001013150 - Verniz Copal 3,6 LT	EUCATEX	UN	30	64,90	1.947,00
9304013023 - Vidro, fantasia comum 04mm	VIDROBOX	MT	2	110,00	220,00
9304013024 - Vidro, fumê 3mm	VIDROBOX	MT	2	86,90	173,80
9304013025 - Vidro, fumê 4mm	VIDROBOX	MT	5	108,90	544,50
9304013026 - Vidro, liso incolor 3mm	VIDROBOX	MT	2	89,50	179,00
9304013027 - Vidro, temperado 6mm	VIDROBOX	MT	2	210,00	420,00
9304013028 - Vidro, temperado 8mm	VIDROBOX	MT	2	300,00	600,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 58.907,35**

Fornecedor ..... **000089 - SUPERMERCADO SOUZA JUNIOR**

Endereço..... Praça Coronel Almeida 250 - Centro

CEP..... 39467000

Telefone.....

CNPJ..... 64443104000153

Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília

Inscrição Estadual...

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
2402500309 - Alavanca, redonda lisa 1 x 1,80m	TENACE	UN	5	100,00	500,00
5101000411 - Alicates, Foce line p/ crimpagem c/ trava	RINO	UN	2	38,00	76,00
5608000602 - Ancinho Cravado, 12 Dentes c/ cabo	TRAMONTINA	UN	5	14,00	70,00
5608000603 - Ancinho Cravado, 14 Dentes c/ cabo	TRAMONTINA	UN	5	12,50	62,50
6806000677 - Anti-Ferrugem, 300ml	LUBFORT	UN	30	5,30	159,00
6502300750 - Aplicador de Silicone, 300gr	STARFE	UN	5	15,00	75,00
9500500800 - Arame Galvanizado 12	BELGO	RL	20	10,50	210,00
5608000810 - Arame galvanizado, 16	BELGO	KG	20	13,00	260,00
5608000998 - Aspersor, p/ jardim	AJAX	UN	10	10,50	105,00
7204001214 - Balde para Concreto Reforçado	GTX	UN	40	11,00	440,00
4502501645 - Boia, p/ caixa d'água PVC 1/2	VIQUA	UN	15	6,00	90,00
7902001875 - Botas de Segurança com Biqueira	PEGAFORT	UN	5	45,00	225,00
5103301986 - Broca, p/ telha de fibrocimento mourão 3/8	INWIN	UN	2	47,50	95,00
5103301936 - Broxa para Pintura	ROMA	UN	15	4,00	60,00
510053201 - Cabo para Machado	FIGUEIRA	UN	5	12,50	62,50
510053200 - Cabo para Picareta	FIGUEIRA	UN	5	12,00	60,00
5100502311 - Cabo, PP 750V 2 X 2,5 MM	ENERGY	UN	350	3,00	1.050,00
5100502309 - Cabo, PP 750V 2 X 4,00 MM2	ENERGY	UN	18	5,40	97,20
5304002425 - Cadeado 30mm	GOLD	UN	10	13,50	135,00
5608002633 - Caixa de Descarga Simples	ALUMASSA	UN	10	25,00	250,00
7902003009 - Carrinho de Mão.	METALOSA	UN	19	100,00	1.900,00
5101003175 - Cavadeira, articulador	MONFORT	UN	5	27,00	135,00
8004003718 - Cola, silicone incolor 300gr cartucho	HAUSER	UN	10	14,80	148,00
7204004044 - Corda de Seda de 2MM	GRILON	MT	100	0,60	60,00
4003004049 - Corda de Seda de 3,5MM	GRILON	MT	100	0,80	80,00
400104112 - Corrente de 6MM	STRONG	MT	30	11,50	345,00
4703004273 - Curva, soldável 40MM 90A	FOTLEV	UN	45	5,00	225,00
5304004386 - Desempenadeira, aço flexível	THOMPSON	UN	10	7,90	79,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 5

**Termo de Adjucação**

5304004385 - Desempenadeira, aço flexível lisa	THOMPSON	UN	10	8,90	89,00
5304004593 - Disco de corte, 1/8 x 7 x 7/8	DISFLEX	UN	30	5,20	156,00
5304004568 - Disco, de lixa 36	DISFLEX	UN	30	5,20	156,00
5304004569 - Disco, de makita	DISFLEX	UN	30	10,50	315,00
5304004570 - Disco, desbaste 7x1/4x7/8	DISFLEX	UN	30	9,50	285,00
5902504618 - Disjuntor, 3 x 70 A	SOPRANO	UN	10	94,50	945,00
9804504668 - Dobradiça, K8 3 galvanizada 3 parafusos	SCHILD	UN	50	4,70	235,00
9804504669 - Dobradiça, K8 3,1/2 galvanizada 3 parafusos	SCHILD	UN	50	5,60	280,00
9804504688 - Ducha, elétrica 127 x 5500	CORONA	UN	8	45,00	360,00
5907505152 - Extensão, elétrica c/ 10 metros	JETCON	UN	28	19,50	546,00
5101005205 - Facão Mato nº 16	INCOLMA	UN	9	18,50	166,50
5907512783 - Filtro de Linha 6 Tomadas	KF	UN	30	33,00	990,00
6104505633 - Fio Paralelo 2 x 1,5MM2	COPPER	MT	400	1,37	548,00
6104505634 - Fio Paralelo 2 x 2,5MM2	COPPER	MT	100	2,45	245,00
7503005729 - Fita Adesiva Crepe 50 MTS	ADELBRAS	UN	150	3,50	525,00
5303005778 - Fita veda rosca, 18 MM X 50 M	VEDAFLOX	UN	30	4,50	135,00
5303005694 - Fita, anti-derrapante 50 x 05 MM	SCOPOEN	UN	20	21,00	420,00
9502005808 - Flange, pvc 20 x 1/2	UNIFORT	UN	10	6,00	60,00
9502005809 - Flange, pvc 25 x 3/4	UNIFORT	UN	10	6,00	60,00
9502005810 - Flange, pvc 50 x 1,1/2	UNIFORT	UN	10	13,90	139,00
8002006158 - Garfo para rolo, 23 CM	COMPEL	UN	30	5,50	165,00
5608010635 - Grelha 10 x 10 Cromada	OVERTIME	UN	10	14,00	140,00
5608010636 - Grelha 15 x 15 REF 129-A	OVERTIME	UN	10	19,50	195,00
590206420 - Haste Terra Cobre	OLIVA	UN	5	23,50	117,50
5903006616 - Interruptor, 03 seções 2 x 4	RADIAL	UN	50	8,50	425,00
5903006617 - Interruptor, externo 1 seção	PLUZIE	UN	50	2,75	137,50
4703006725 - Joelho, 90 PVC 25 mm	FORTLEV	UN	100	0,40	40,00
4703006726 - Joelho, 90 PVC 40 mm esgoto	FORTLEV	UN	90	0,80	72,00
4703006713 - Joelho, 90 PVC SOLD 50 MM	FORTLEV	UN	90	2,50	225,00
9806007552 - Lixa, de ferro 100	TATU	UN	20	2,00	40,00
9806007553 - Lixa, de ferro 150	TATU	UN	20	2,40	48,00
9806007555 - Lixa, de ferro 80	TATU	UN	20	2,40	48,00
2509008016 - Lona Preta 1 x 8 de 200 Micras	MAXLONA	MT	200	10,20	2.040,00
5608007650 - Luva Plástica para Limpeza	VOLK	PR	20	4,80	96,00
4204007723 - Luva de Raspa Cano Longo	QUALITT	PR	100	11,00	1.100,00
4703007677 - Luva, PVC sold 25mm	PLASTILIT	UN	50	0,50	25,00
4703007678 - Luva, PVC sold redução 25x20	PLASTILIT	UN	50	0,70	35,00
4703007679 - Luva, PVC soldável 20mm	PLASTILIT	UN	50	0,50	25,00
6204007849 - Lâmpada Fluorescente, 105W espiral E27, 220v	OSRAM	UN	30	87,00	2.610,00
6204007850 - Lâmpada Fluorescente, 20W	FLC	UN	200	8,00	1.600,00
6204007851 - Lâmpada Fluorescente, 40W	TASCHIBRA	UN	145	33,50	4.857,50
6204007848 - Lâmpada Fluorescente, 85W espiral E27, 127v	FOX LUX	UN	30	67,00	2.010,00
6204007853 - Lâmpada Fluorescente, eletrônica 25w	FLC	UN	50	11,00	550,00
6204007829 - Lâmpada, mista 160 W	FLC	UN	15	18,50	277,50
6204007830 - Lâmpada, mista 250 W	FLC	UN	15	24,20	363,00
4907008011 - Mangueira, 5/16 pneumática AR/água	AQUA	MT	20	2,80	56,00
5102008125 - Martelo, de aço 29mm	SPARTA	UN	9	34,00	306,00
9802508149 - Massa, epoxi 100gr	DUREPOX	UN	10	6,80	68,00
9802508152 - Massa, plástica 400gr	CARPLAST	UN	20	7,90	158,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 6

Termo de Adjucação

4204008719 - Máscara, descartável com filtro	GRAZIA	UN	30	2,40	72,00
4703008774 - Niple, PVC BR 1/2	KRONA	UN	30	0,60	18,00
4703008773 - Niple, PVC BR 3/4	KRONA	UN	30	0,65	19,50
7903008983 - Palha de aço, N° 00	SHOWBRIL	UN	100	1,00	100,00
7903008982 - Palha de aço, N° 02	SHOWBRIL	UN	100	0,95	95,00
4501009297 - Papeleira, inox c/ tampa	CLARAINOX	UN	5	21,00	105,00
7303012968 - Peneira Feijão Aro 55	SAO JORGE	UN	9	19,50	175,50
5101009654 - Picareta, c/ cabo	TRAMONTINA	UN	4	44,50	178,00
7902009665 - Pilha, alcalina grande	ELGYN	UN	50	4,50	225,00
7902009666 - Pilha, alcalina palito AAA	ELGYN	UN	50	5,50	275,00
3802709901 - Placa, 2 x 4 cega	PLUZIE	UN	19	1,90	36,10
5305510189 - Ponteiro, 10	GM	UN	5	10,50	52,50
9804510391 - Pregos, 17 x 21 c/ cabeça	BELGO	KG	10	8,35	83,50
9804510392 - Pregos, 18 x 30 c/ cabeça	BELGO	KG	10	8,50	85,00
6201010422 - Projetor, retangular 160w	OLIVO	UN	50	24,85	1.242,50
9806011247 - ROLO DE LA 23 CM ANTI GOTA	ROMA	UN	45	13,00	585,00
9802510904 - Resina, p/ fibra	POLIMASSA	UN	10	29,50	295,00
4702011552 - Sifão p/ Pia de Cozinha em PVC	VALEPLAST	UN	20	5,50	110,00
4703013091 - TE PVC LR 20 x 1/2	PLASTILIT	UN	30	1,40	42,00
4703013092 - TE PVC RED 25 x 20	PLASTILIT	UN	10	1,75	17,50
4703013094 - TE PVC SOLD 20MM	PLASTILIT	UN	10	0,90	9,00
4703013095 - TE PVC SOLD 25MM	PLASTILIT	UN	25	0,80	20,00
4703013096 - TE PVC SOLD 40MM	PLASTILIT	UN	10	4,60	46,00
4701012716 - TUBO PVC SOLD 40MM BRANCO ESGOTO 1ª CAT	PLASTILIT	UN	30	16,00	480,00
4701012718 - TUBO PVC SOLD 50MM ESGOTO DE 1ª CAT	PLASTILIT	UN	30	31,00	930,00
4701012719 - TUBO PVC SOLD MARRON 25MM DE 1ª CAT	PLASTILIT	UN	30	12,50	375,00
4701012722 - TUBO PVC SOLD MARRON 50MM DE 1ª CAT	PLASTILIT	UN	30	47,90	1.437,00
5608012176 - Terminal de cobre, 16 mm	INTELLI	UN	10	4,40	44,00
8001012310 - Tinta Acrílica Economica 3,6 LT	EUCATEX	UN	50	28,90	1.445,00
8001007314 - Tinta Esmalte Sintetico 3,6 LT	EUCATEX	UN	50	57,50	2.875,00
8001007313 - Tinta Esmalte Sintetico 900ML	EUCATEX	UN	50	18,50	925,00
9802507298 - Tinta p/ Piso 18 LT	EUCATEX	UN	25	144,90	3.622,50
9802507297 - Tinta p/ Piso 3,6 LT	EUCATEX	UN	10	42,00	420,00
5101012576 - Torques, armador 12 polegadas	SÃO ROMÃO	UN	9	19,80	178,20
5101012592 - Trado, Manual 3/8	IRWIN	UN	5	43,30	216,50
5201012637 - Trena, de 30m	THOMPSON	UN	5	22,00	110,00
4701012683 - Tubo, extensivel triplo	VALEPLAST	UN	10	14,80	148,00
7902012896 - Vassoura para Gari	ODIM	UN	40	13,50	540,00
8001004035 - Xadrez Liquido 50 ML	XADREZ	UN	20	2,50	50,00
9802513105 - Zarcão 0,9 LT	ZARCOMAX	UN	10	16,90	169,00

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 49.392,00

Fornecedor ..... 002398 - MADEIREIRA MINAS BAHIA LTDA

Endereço..... Rua DAVINCCE 354 - Centro

CEP..... 39490000

Telefone.....

CNPJ..... 03102926000186

Conta p/ pagamento.....

Município..... Montalvânia

Inscrição Estadual... 4270208360080

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
5608012995 - Ardósia Polida e Acabado 40 x 40 20MM	PARAOPEBA	M²	40	23,50	940,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 7

**Termo de Adjudicação**

5608000822 - Areia Grossa.	AREEIRA RA	M³	250	80,00	20.000,00
5601000829 - Argamassa, ACI - SC 20KG	QUARTZOLIT	PC	95	10,90	1.035,50
9802001614 - Bloco, de concreto 14x19x39	PREMOLBLOC	MI	2	2.740,00	5.480,00
9801001931 - Brita, n° 02	PED ALIANC	M³	200	130,00	26.000,00
5501002543 - Caibro 11 x 6 Cedrinho	JARANA	MT	100	13,90	1.390,00
5501013056 - Caibro 12,3,5 cedrinho	JARANA	MT	400	12,90	5.160,00
5501013057 - Caibro 19 x 6 cedrinho	JARANA	MT	300	23,90	7.170,00
5501013058 - Caibro 6 x 3,5 cedrinho	JARANA	MT	500	6,90	3.450,00
5501002548 - Caibros 9x3,5	JARANA	MT	500	9,90	4.950,00
5601002660 - Cal, hidratado - SC 20kg p/ massa	CALNEVE	PC	5	13,90	69,50
5601002661 - Cal, pintura 7kg	CALNEVE	PC	100	9,00	900,00
5602003237 - Cerâmica, (piso) 45x45cm PEI5 grez antiderrapante	FORMIGRES	M²	590	21,90	12.921,00
5304003281 - Chapa, MDF branco 2,75x1,85 15MM	DURATEX	UN	15	245,00	3.675,00
5304003282 - Chapa, MDF branco 2,75x1,85 18MM	DURATEX	UN	15	290,00	4.350,00
9804505394 - Ferro, p/ construção 12,5 MM 1/2	BELGO	UN	30	60,00	1.800,00
9804505393 - Ferro, p/ construção 6,3 MM 1/4	BELGO	UN	30	15,50	465,00
9803506013 - Forro PVC Branco Inclusive Estrutura de fixação	MAIS PVC	M²	100	46,90	4.690,00
9804506683 - Janela Basculante Maxaer em Alumínio M2 - vidro	MUGITEC	UN	5	265,00	1.325,00
5602012278 - Laje Pré-Moldada p/ Forro	PREMON	MT	150	43,90	6.585,00
5501007471 - Linha Cedrinho 11 x 6	CEDRINHO	MT	200	13,90	2.780,00
5501007458 - Linha, 06 x 06 cedrinho	CEDRINHO	MT	250	8,90	2.225,00
5501007957 - Maderite, 18mm 1.10 x 2.20	VERDE VALE	UN	20	85,00	1.700,00
5501007958 - Maderite, 20mm 1.10 x 2.20	VERDE VALE	UN	15	100,00	1.500,00
6105008959 - Padrão, pre fabricado a favor	SILVENDAS	UN	2	699,00	1.398,00
6105008960 - Padrão, pre fabricado contra	SILVENDAS	UN	2	769,00	1.538,00
5304010255 - Porta Prancheta, 80 x 210 madeira lei	VERDE VALE	UN	10	150,00	1.500,00
9804513004 - Portão Metalon com Estrutura de Fixação e Trilho.	GEROTO	M²	8	215,00	1.720,00
5608012996 - Poste de Eucalipto IN Natura de 8 x 12/14	EUCALIPTOS	UN	10	77,00	770,00
5608010298 - Poste, de eucalipto in natura de 2,5m x 06/08	EUCALIPTOS	UN	9	12,30	110,70
5608010299 - Poste, de eucalipto in natura de 2,5m x 08/10	EUCALIPTOS	UN	9	13,90	125,10
5608010300 - Poste, de eucalipto in natura de 2,5m x 12/14	EUCALIPTOS	UN	9	21,00	189,00
5608010301 - Poste, de eucalipto in natura de 2m x 08/10	EUCALIPTOS	UN	9	12,90	116,10
5608010302 - Poste, de eucalipto in natura de 3m x 6/8	EUCALIPTOS	UN	9	15,50	139,50
5608010304 - Poste, de eucalipto in natura de 4m x 08/10	EUCALIPTOS	UN	9	28,00	252,00
5608010305 - Poste, de eucalipto in natura de 4m x 10/12	EUCALIPTOS	UN	9	34,00	306,00
5608010303 - Poste, de eucalipto in natura de 4m x 12/14	EUCALIPTOS	UN	9	47,00	423,00
5608010306 - Poste, de eucalipto in natura de 5m x 12/14	EUCALIPTOS	UN	9	53,00	477,00
5608010307 - Poste, de eucalipto in natura de 5m x 8/10	EUCALIPTOS	UN	9	37,00	333,00
5608010310 - Poste, de eucalipto in natura de 6m x 10/12	EUCALIPTOS	UN	30	58,00	1.740,00
5608010308 - Poste, de eucalipto in natura de 6m x 12/14	EUCALIPTOS	UN	40	62,00	2.480,00
5608010309 - Poste, de eucalipto in natura de 6m x 8/10	EUCALIPTOS	UN	40	47,00	1.880,00
5608010312 - Poste, de eucalipto in natura de 8m x 10/12	EUCALIPTOS	UN	40	78,00	3.120,00
5608010314 - Poste, de eucalipto tratado de 2,50m x 12/14	EUCALIPTOS	UN	40	25,00	1.000,00
5608010319 - Poste, de eucalipto tratado de 3 x 6/8	EUCALIPTOS	UN	40	12,00	480,00
5608010315 - Poste, de eucalipto tratado de 3,00mt 14x16	EUCALIPTOS	UN	40	37,00	1.480,00
5608010316 - Poste, de eucalipto tratado de 3,20mt 14x16	EUCALIPTOS	UN	40	57,00	2.280,00
5608010317 - Poste, de eucalipto tratado de 4,5mt 8x10	EUCALIPTOS	UN	40	37,00	1.480,00
5608010318 - Poste, de eucalipto tratado de 7 x 12/14	EUCALIPTOS	UN	40	72,00	2.880,00
5608010320 - Poste, de eucalipto tratado de 7 x 14/16	EUCALIPTOS	UN	40	138,00	5.520,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 8

**Termo de Adjudicação**

9806011437 - Sarrafo, 6x2 cedrinho	CEDRINHO	UN	50	3,95	197,50
5501011887 - Tabinha 08 x 2 Jatoba	JATOBA	UN	50	11,45	572,50
5501011888 - Tabinha 10 x 2 Cedrinho	CEDRINHO	UN	50	17,45	872,50
5605012104 - Telha, cerâmica plan	NORTE SUL	MI	15	893,00	13.395,00
5605012109 - Telha, galvanizada chapa 14	FERRONORTE	UN	49	39,40	1.930,60
5605012110 - Telha, p/ cumeeira	NORTE SUL	UN	98	3,25	318,50
4701012684 - Tubo, galvanizado 2,5 x 6 mm	GALVANORTE	UN	15	156,00	2.340,00
4701012685 - Tubo, galvanizado 3 x 6 mm	GALVANORTE	UN	13	179,50	2.333,50
4701012686 - Tubo, galvanizado de 2 polegadas	GALVANORTE	UN	9	197,50	1.777,50

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 178.036,00**

Fornecedor ..... **002488 - GILVANIA MOREIRA DA SILVA ME**

Endereço..... Rua Perdiz 320 - Distrito de Monte Re

CEP..... 39467000

Telefone.....

CNPJ..... 14992854000106

Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília

Inscrição Estadual... 19098960022

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
5903000174 - Adaptador, PVC 32x1 Soldado	krona	UN	15	1,50	22,50
5903000168 - Adaptador, Polietileno 1	krona	UN	20	1,90	38,00
2505000186 - Adesivo, 175 GR	amazonas	UN	90	9,80	882,00
2505000187 - Adesivo, 75 GR	amazonas	UN	90	3,00	270,00
9500500798 - Arame Farpado 500 MTS.	nelore	RL	9	270,00	2.430,00
9500500802 - Arame Liso, p/ cerca 1000 M	nelore	RL	19	348,00	6.612,00
9804000806 - Arame Recozido, PG 18	morlan	KG	50	9,50	475,00
5608001000 - Aspersor Subterrâneo Rotor RPS75 Raio de 7 a 15 MT irrigação.	netafim	UN	140	96,50	13.510,00
4502501643 - Boia, 1 1/2	krona	UN	2	54,67	109,34
4502501646 - Boia, p/ caixa d'água PVC 3/4	krona	UN	15	8,00	120,00
7902001874 - Bota de Borracha	pegafort	PR	10	31,00	310,00
9801001930 - Brita, em pó	aliança	M³	20	154,00	3.080,00
9801001929 - Brita, n° 01	aliança	M³	200	139,00	27.800,00
9802002078 - Bucha, PVC red 50x40 sold	krona	UN	40	2,40	96,00
9502002247 - CAP PVC, Soldavel classe - A 20MM	krona	UN	18	0,80	14,40
9502002243 - CAP PVC, esgoto - 100MM	krona	UN	20	5,50	110,00
6104502327 - Cabo Flexível, 2,5 MM anti chamuscas	megatron	MT	400	1,30	520,00
5304002436 - Cadeado 50 MM	land	UN	10	25,00	250,00
4502502581 - Caixa Dagua, 1000 Lts PVC c/ tampa	fortlev	UN	5	320,00	1.600,00
4502502583 - Caixa Dagua, 5000 Lts PVC c/ tampa	fortlev	UN	2	2.050,00	4.100,00
5608003474 - Cimento - SC 50kg	montes cla	SC	4000	25,90	103.600,00
7204004045 - Corda de Seda de 10MM	tropical	MT	150	1,80	270,00
4703004265 - Curva, pvc 90° eletroduto rosq H8 1	krona	UN	15	2,63	39,45
4703004266 - Curva, pvc 90° eletroduto rosq L8 - 2	krona	UN	15	5,00	75,00
4703004267 - Curva, pvc 90° eletroduto solda 25MM	krona	UN	15	4,00	60,00
2402504312 - Câmara de Ar, para carrinho de mão	levorin	UN	23	16,50	379,50
5902504617 - Disjuntor, 3 x 40 A	nema	UN	10	62,00	620,00
5902504619 - Disjuntor, 3 x 60 A	nema	UN	10	116,00	1.160,00
5101004876 - Enxada, c/ cabo 2,5 libras	tramontina	UN	30	32,00	960,00
5608005044 - Espude p/ vaso sanitário	politubes	UN	30	3,00	90,00
9804505391 - Ferro, p/ construção 10,0 MM 3/8	gerdau	UN	80	38,40	3.072,00
9804505397 - Ferro, p/ construção 8,0 MM 5/16	gerdau	UN	15	25,00	375,00





Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 9

Termo de Adjudicação

5907005737 - Fita Isolante, 10MM	pratiche	UN	46	3,30	151,80
5101005894 - Foice, roçadeira	tramontina	UN	10	14,00	140,00
5601011583 - Gesso em Pó - Saco com 40 KG	ical	UN	19	27,00	513,00
9804513001 - Grampo de Cerca	gerdau	PC	19	9,50	180,50
9804506677 - Janela, 100 x 100 c/ grade de ferro	batalhão	UN	10	195,00	1.950,00
9804506678 - Janela, 100 x 120 c/ grade de ferro	batalhão	UN	10	210,00	2.100,00
4703006724 - Joelho, 90 PVC 100 mm esgoto	krona	UN	100	2,80	280,00
4703006722 - Joelho, 90 c/ bucha latão 20 x 1/2	krona	UN	100	2,70	270,00
4703006723 - Joelho, 90 c/ bucha latão 25 x 1/2	krona	UN	100	2,70	270,00
5101007395 - Lima, para enxada	kf	UN	30	10,40	312,00
4703007664 - Luva, de redução galvanizada 2 x 1.1/2	krona	UN	9	19,57	176,13
4703007666 - Luva, de redução galvanizada 2 x 1.1/4	krona	UN	9	17,93	161,37
6204007857 - Lâmpada Fluorescente, eletrônica 60w	flc	UN	50	11,00	550,00
6204007878 - Lâmpada Vapor de Sódio, 70W Tubular, 220V, Base E27	flc	UN	15	52,95	794,25
6204007828 - Lâmpada, led bulbo 7w F-27	flc	UN	100	12,40	1.240,00
6204007833 - Lâmpada, par 30 led 7W 5700k STH4030/57	flc	UN	20	33,95	679,00
5501007955 - Maderite, 10mm 1.10 x 2.20	stand	UN	20	38,00	760,00
5501007956 - Maderite, 12mm 1.10 x 2.20	stand	UN	20	48,00	960,00
9802508150 - Massa, epoxi 50g	durepoxi	UN	10	4,20	42,00
6105008955 - Padrão, montado bifasico favor	açovaz	UN	2	660,00	1.320,00
2505009359 - Parafuso, p/ vaso sanitário	ciser	UN	20	2,80	56,00
2601010065 - Pneu 3x50-8 Carrinho de Mão	levorin	UN	35	20,00	700,00
5304010252 - Porta Prancheta, 60 x 210 sucupira	batalhao	UN	10	105,00	1.050,00
5608010260 - Porta Sanfonada, em pvc 2,10 X 72 cm	bcf	UN	4	79,00	316,00
9804510389 - Prego, 13 x 18 c/ cabeça	gerdau	KG	10	10,50	105,00
7902013238 - Rastelo Ferro	famastil	UN	19	16,00	304,00
7902013237 - Rastelo Plástico	famastil	UN	70	9,40	658,00
4802010942 - Resistência p/ ducha elétrica, 110v	lorenzetti	UN	9	14,90	134,10
5102011287 - Régua de alumínio, 2 metros	monfort	UN	5	29,50	147,50
5903511679 - Soquete, Lâmpada fluorescente	ilume	UN	40	3,80	152,00
4703011825 - TE PVC Esgoto 100 x 100	krona	UN	30	7,00	210,00
4703013089 - TE PVC Esgoto 40MM	krona	UN	30	1,50	45,00
4703013090 - TE PVC Esgoto 50 x 50	krona	UN	20	3,20	64,00
4701012720 - TUBO PVC SOLD MARRON 20MM DE 1ª CAT	krona	UN	30	8,80	264,00
4701012723 - TUBO PVC SOLDÁVEL, DIAMETRO 60MM	krona	UN	20	73,00	1.460,00
5608011971 - Tanque, inox mono 60x40	tramontina	UN	5	199,97	999,85
5608012997 - Tela Galinha 1 BWG 23 x 1,50	morlan	MT	50	4,00	200,00
5608012060 - Tela, de nylon verde	embraq	MT	50	3,50	175,00
5608012063 - Tela, soldada para concreto 10 x 10 - 2,45/6m fio 4,2	morlan	MT	50	39,90	1.995,00
5608012064 - Tela, soldada para concreto 15 x 15 - 2,45/6m fio 4,2	morlan	MT	50	49,90	2.495,00
5608012065 - Tela, sombreamento 80% - rolo 3 m x 25 m (sombrite)	embraq	UN	10	275,00	2.750,00
5608012277 - Tijolo 08 Furos 9 x 19 x 19cm	manga	MI	23	560,00	12.880,00
4501012557 - Torneira, p/ pia mesa	fortemetai	UN	20	51,00	1.020,00
4501012548 - Torneira, para Filtro	fortemetai	UN	10	4,80	48,00
9806013193 - Trelissa p/ Muro 8 M	votorantin	UN	90	34,50	3.105,00
4701012726 - Tubo PVC Esgoto A - 75MM	krona	UN	9	43,00	387,00
9806012760 - Tábua, de pinho 300 x 20 cm	stand	UN	50	21,90	1.095,00
9806012761 - Tábua, de pinho 300 x 25 cm	stand	UN	50	23,80	1.190,00
9804513005 - Zinco Galvanizado 040CM	cfm	MT	50	14,00	700,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 10

**Termo de Adjudicação**

9804513006 - Zinco Galvanizado 050CM	cfc	MT	50	17,70	885,00
9804513007 - Zinco Galvanizado 100CM	cfm	MT	50	35,00	1.750,00
6501513365 - Óculos de Proteção	calipson	UN	10	5,90	59,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 223.299,69**

Fornecedor ..... **003550 - MARIA ILENE VILAS BOA BAHIA - ME**

Endereço..... Rua Bernardo da Fonseca Pinto 200 - Centro

CEP..... 39467000

Telefone.....

CNPJ..... 15470907000191

Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília

Inscrição Estadual... 19557670088

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
4703000075 - Abraçadeira, Tipo U 1 aço zincado	Forplast	UN	10	1,90	19,00
4703000071 - Abraçadeira, c/ chaveta 1	Forplast	UN	10	4,00	40,00
4703000070 - Abraçadeira, c/ chaveta de 3/4	Forplast	UN	50	2,50	125,00
4703000072 - Abraçadeira, de nylon 100mn x 2,5	Forplast	UN	350	1,10	385,00
4703000073 - Abraçadeira, de nylon 380mn x 4,8	Forplast	UN	350	0,50	175,00
5903000173 - Adaptador, PVC 25x3/4 Soldado	Krona	UN	15	0,65	9,75
5903000175 - Adaptador, PVC 50x1,1/2 Soldado	Krona	UN	15	3,30	49,50
5903000171 - Adaptador, Polietileno 3/4	Krona	UN	10	1,30	13,00
2505000188 - Adesivo, PVC 850G	Amazonas	UN	90	32,00	2.880,00
4703000242 - Agrofilito SC de 18kg	Amazonas	UN	9	10,00	90,00
8001001608 - Agurrás.	Leinertex	UN	50	10,50	525,00
5101000412 - Alicates, Pressão 10	Starfer	UN	2	33,00	66,00
5608000795 - Arame, Galvanizado 14	Sítio	RL	10	14,00	140,00
9801000821 - Areia, Fina.	Inatura	M³	150	59,50	8.925,00
5601000830 - Argamassa, ACIL - SC 20KG	Argaflex	PC	95	22,00	2.090,00
5601000831 - Argamassa, ACILL - SC 20KG	Argaflex	PC	95	28,00	2.660,00
2505000945 - Arruela, lisa galvanizada	Cisus	UN	10	0,40	4,00
2505000946 - Arruela, quadrada 5/8	Cisus	UN	10	5,00	50,00
8501001016 - Assento Sanitário	Herc	UN	10	25,00	250,00
5904501370 - Base p/ Rele, 110/220W fotoeletrico	Luz Solar	UN	5	18,00	90,00
4703001522 - Bico, de corte n° 06	Thompson	UN	1	27,00	27,00
4703001523 - Bico, de mangueira	Krona	UN	4	5,60	22,40
8100501717 - Bolsas de Lona, p/ ferramentas	Clemal	UN	2	50,00	100,00
4703001897 - Braço, p/ chuveiro plástico CEB40	Krona	UN	10	9,00	90,00
4703001898 - Braço, p/ luminária 1,5 M	Krona	UN	30	56,00	1.680,00
5608001928 - Brita N° 0	Inatura	M³	750	155,00	116.250,00
5103301991 - Broca, vidia p/ concreto 5/16 longa	Thompson	UN	2	20,00	40,00
5103301992 - Broca, vidia p/ concreto SDS 10MMX110	Thompson	UN	2	24,00	48,00
5103301993 - Broca, vidia p/ concreto SDS 12MMX300	Thompson	UN	2	24,00	48,00
9802002075 - Bucha, PVC red 25x20 sold	Krona	UN	15	0,50	7,50
9802002077 - Bucha, PVC red 32x25 sold	Krona	UN	40	1,30	52,00
9802002079 - Bucha, PVC red 60x50 sold	Krona	UN	40	5,50	220,00
9802002080 - Bucha, PVC red esgoto 100x50	Krona	UN	25	5,00	125,00
9802002083 - Bucha, PVC red esgoto 75x50	krona	UN	25	5,00	125,00
9802002070 - Bucha, fixa n° 10 c/ parafuso	Ciser	UN	40	2,00	80,00
9802002069 - Bucha, fixa n° 5 c/ parafuso	Ciser	UN	24	1,40	33,60
5608002226 - Bacia Convencional, infantil	Sta. Clara	UN	2	160,00	320,00
510053202 - CABO PP 750V-3x6,00MM	Energy	UN	90	11,50	1.035,00



**Termo de Adjudicação**

9502002242 -	CAP PVC, BR D8-1/2	Krona	UN	45	0,90	40,50
6104502304 -	Cabo de Alumínio Duplex 2 x 25mm	Megatron	MT	90	7,00	630,00
510053199 -	Cabo para Enxada	Inatura	UN	12	8,90	106,80
5100502312 -	Cabo, PP 750V 3 X 2,50 MM	Energy	UN	90	5,20	468,00
5304002563 -	Caixa, sinfonada n° 24 quadrada BR	Krona	UN	10	18,00	180,00
5304002564 -	Caixa, sinfonada quadrada 100x100x50/40	Krona	UN	10	15,00	150,00
9502002901 -	Cantoneira, F8 - 5/8	Ciser	UN	10	16,00	160,00
5602003236 -	Cerâmica, (piso) 20x40cm semigrez revestimento PEI4	Incopiso	M²	290	21,00	6.090,00
5108003301 -	Chave, combinada 10MM	Maroli	UN	2	7,50	15,00
5108003315 -	Chave, grifo 12	Starfer	UN	2	56,00	112,00
5608003480 -	Cimento Branco 1KL	Argaflex	SC	195	5,00	975,00
4204003507 -	Cinto de Segurança, p/ paraquedista	Degomaster	UN	10	170,00	1.700,00
8408003500 -	Cinto, trava quedas com talabart	Degomaster	UN	10	300,00	3.000,00
4001003552 -	Clips, p/ cabo de aço de 3/8	Carbaston	UN	20	2,40	48,00
5601003826 -	Colher p/ pedreiro, n° 09	Thompson	UN	10	12,00	120,00
400104111 -	Corrente de 4MM	Stronger	MT	30	7,80	234,00
4703004268 -	Curva, pvc 90° esgoto curta 100MM	Krona	UN	15	11,00	165,00
4703004270 -	Curva, pvc 90° esgoto curta 50MM	krona	UN	9	5,80	52,20
4703004271 -	Curva, pvc 90° soldável 20MM	krona	UN	9	1,70	15,30
4703004272 -	Curva, pvc 90° soldável 25MM	Krona	UN	30	2,80	84,00
5304004594 -	Disco de corte, 4.1/2 x 7/8	Thompson	UN	30	4,50	135,00
5902504614 -	Disjuntor, 3 x 120 A	Soprano	UN	10	250,00	2.500,00
5902504615 -	Disjuntor, 3 x 150 A	Soprano	UN	10	250,00	2.500,00
9806013191 -	Duto Corrugado PEAD 4"	Krona	MT	100	10,00	1.000,00
5608004798 -	Engate de 40 cm PVC	Krona	UN	9	4,50	40,50
5608004800 -	Engate, pvc 50cm	Krona	UN	9	5,30	47,70
5305004933 -	Escova de Aço, circular	Starfer	UN	5	26,00	130,00
8001004994 -	Espatula, aço 06 cm	Thompson	UN	30	7,00	210,00
8001004995 -	Espatula, aço 10 cm	Thompson	UN	10	8,00	80,00
5304005285 -	Fechadura, externa c/ cilindro popular	Aliança	UN	30	39,00	1.170,00
5304005286 -	Fechadura, sobrepor	Aliança	UN	9	38,00	342,00
9804505395 -	Ferro, p/ construção 16 MM 3/5	Gerdau	UN	30	96,60	2.898,00
5907005738 -	Fita Isolante, 20 MT	Energhy	UN	30	6,00	180,00
5303005777 -	Fita veda rosca, 18 MM X 25 M	Energhy	UN	30	3,00	90,00
2402505796 -	Fixador, p/ cal	Kalfix	UN	100	1,00	100,00
5303006004 -	Formão chanfrado, 1	Tramontina	UN	2	19,00	38,00
8001012307 -	Fundo Preparador de Parede 3,6 LT	Linertex	UN	10	37,00	370,00
5303006366 -	Guarnição para caixa cemig, 1,1/2	Krona	UN	20	2,20	44,00
5303006367 -	Guarnição para caixa cemig, 1,1/4	Krona	UN	19	2,20	41,80
5303006368 -	Guarnição para caixa cemig, 3/4	krona	UN	19	2,20	41,80
5902006417 -	Haste Terra Cantoneira 2,40M	Krona	UN	10	28,50	285,00
5903006613 -	Interruptor, 01 seção + tomada 2x4	Walma	UN	50	6,50	325,00
5903006614 -	Interruptor, 01 seção 2 x 4	Walma	UN	50	4,50	225,00
5903006615 -	Interruptor, 02 seções 2 x 4	Walma	UN	50	8,00	400,00
9804506676 -	Janela, basculante maxaer em alumínio M2 - vidro fosco	Magitec	UN	5	250,00	1.250,00
4703006727 -	Joelho, 90 PVC 50 mm esgoto	krona	UN	100	1,25	125,00
4703006732 -	Joelho, 90 PVC soldável 20 mm	Krona	UN	100	0,40	40,00
9805507150 -	Kit vedante, p/ valvula descarga	Krona	UN	19	43,50	826,50
9802513100 -	Liquido Brilho 18 LT	Leinertex	UN	20	215,00	4.300,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 12

**Termo de Adjudicação**

9802513101 - Líquido Brilho 3,6 LT	Leinertex	UN	40	55,00	2.200,00
2509007559 - Lixa D'Água 100	Norton	UN	290	1,30	377,00
9806007549 - Lixa, d água 120	Norton	UN	300	1,30	390,00
4204007724 - Luva de Couro Cano Curto	Enfort	PR	50	8,00	400,00
4703007671 - Luva, PVC 1 rosqueável	Krona	UN	50	2,60	130,00
4703007672 - Luva, PVC anti chama c/ rosca 1,1/2	Krona	UN	50	2,90	145,00
6204007856 - Lâmpada Fluorescente, eletrônica 45w 220v	Luz Solar	UN	50	50,00	2.500,00
6204007858 - Lâmpada Fluorescente, eletrônica 9w	Luz Solar	UN	50	10,50	525,00
6204007832 - Lâmpada, par 20 super led 7w 6400k	Luz Solar	UN	20	30,00	600,00
6204007827 - Lâmpada, vapor sódio 400w tubular, 220v base E40	Luz Solar	UN	15	60,00	900,00
5103007988 - Mandril, 3/8 L 1/2 x 20	Aqua	UN	4	27,00	108,00
4702008026 - Mangueira Jardim Trançada 3/4 x 2MM	Durin	MT	200	3,70	740,00
4907008012 - Mangueira, corrugada flexível 3/4	Durin	MT	200	1,15	230,00
4907008013 - Mangueira, corrugada flexível 32mm	Durin	MT	200	1,50	300,00
9802513102 - Massa Corrida PVA 25 KG	Leinertex	UN	20	49,00	980,00
5304013083 - Número p/ casa	Rocha Fort	UN	10	5,00	50,00
6105008956 - Padrão, montado bifasico contra	Silvendas	UN	2	989,50	1.979,00
6105008958 - Padrão, montado monofasico contra	Silvendas	UN	2	580,00	1.160,00
6105008957 - Padrão, montado monofasico favor	Silvendas	UN	2	450,00	900,00
2505009361 - Parafuso, sext 12 x 80	Ciser	UN	47	2,90	136,30
2505009363 - Parafuso, sextavado RS 3/8 x 70	Ciser	UN	100	2,00	200,00
9804513002 - Pino Fêmea	Danev	UN	9	3,80	34,20
9804509778 - Pino, fêmea 2P 10A/250	Danev	UN	40	4,00	160,00
9804509779 - Pino, macho + tom fêmea	Danev	UN	40	4,80	192,00
5304010254 - Porta Prancheta, 70 x 210 madeira lei	Magitec	UN	10	113,00	1.130,00
5304010253 - Porta Prancheta, 90 x 210 sucupira	Magitec	UN	10	155,00	1.550,00
5304010268 - Porta grelha, 10 x 10	Herc	UN	10	6,00	60,00
5304010274 - Porta sabonete, líquido	Armarinda	UN	5	40,00	200,00
9804513003 - Portão em Aço c/Base de Fixação	Marisol	M²	30	255,00	7.650,00
5608010313 - Poste, de eucalipto tratado de 2,2mt 6x8	Marisol	UN	40	11,00	440,00
9804510390 - Pregão, 15 x 15 c/ cabeça	Gerdau	KG	10	9,60	96,00
9804510393 - Pregão, 22 x 48 c/ cabeça	Gerdau	KG	10	8,30	83,00
9804510394 - Pregão, 26 x 72 c/ cabeça	Gerdau	KG	10	12,50	125,00
6201010423 - Projetor, retangular de 250w	Olivo	UN	30	34,00	1.020,00
5102010513 - Pá, de bico quadrada c/ cabo n° 4	Passeta	UN	30	21,80	654,00
6204010666 - Reator de vapor sódio 70W, externo	Luz Solar	UN	10	80,00	800,00
9806012456 - Receptaculo de Louça	Fox Lux	UN	5	3,80	19,00
5608010799 - Registro, de pressão 1/2	Aqua	UN	9	28,90	260,10
5608010801 - Registro, de pressão sold 20mm	Aqua	UN	30	5,00	150,00
4802010821 - Registros de Gaveta, 1" (25mm) com canopla	Aqua	UN	9	55,00	495,00
9802510844 - Rejunte 1 KILO	Argaflex	UN	50	5,50	275,00
4501010879 - Reparo, p/ torneira metal c/ borracha 1/2	LG	UN	19	17,00	323,00
9802513103 - Resina Acrílica 18 Litros	Leinertex	UN	10	175,00	1.750,00
9802513104 - Resina Acrílica 3,6 Litros	Leinertex	UN	20	50,00	1.000,00
4802011036 - Rex, n° 1 s/roldana s/r pesado	Josemilson	UN	18	16,00	288,00
4802011220 - Roldana, louça p/ rex 72 x 72	Josemilson	UN	20	5,90	118,00
9806011228 - Rolo, de espuma 23 cm	Atlas	UN	20	8,60	172,00
8003011467 - Selador Acrílico 18 Litros	Hidromax	UN	20	72,00	1.440,00
8003011468 - Selador Acrílico 3,6 Litros	Hidromax	UN	20	19,90	398,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 13

**Termo de Adjudicação**

5101011532 - Serrote, profissional 24"	Ramada	UN	2	38,00	76,00
4703013093 - TE PVC RED 50 x 25	Fortlev	UN	20	5,00	100,00
4703013097 - TE PVC SOLD 50MM	Fortlev	UN	20	4,50	90,00
4701012727 - TUBO PVC SOLD 100MM ESGOTO DE 1ª CAT	Fortlev	UN	30	43,00	1.290,00
4701012721 - TUBO PVC SOLD MARRON 40MM DE 1ª CAT	Fortlev	UN	30	35,00	1.050,00
5101011903 - Talhadeira, chata 12"	Passeta	UN	5	13,00	65,00
5101011904 - Talhadeira, hexagonal 10"	Passeta	UN	5	39,00	195,00
5608012059 - Tela, alambrado fio 14 BWG malha quadrada 70mm 25x1,00 MT	Belgo	MT	10000	13,30	133.000,00
5605012107 - Telha, de fibrocimento 1,83 x 1,10	Infibra	UN	46	43,00	1.978,00
5605012108 - Telha, de fibrocimento 2,44 x 1,10	Infibra	UN	145	53,80	7.801,00
8001007312 - Tinta Acrilico 18 LT Premium	Leinertex	UN	50	189,00	9.450,00
9806012460 - Tomada, 2 x 4 2P + TE 20A	Walma	UN	22	5,50	121,00
9806012464 - Tomada, EXT 20 A	Walma	UN	50	4,90	245,00
9806012465 - Tomada, EXT multipla quadrupla	Walma	UN	20	9,80	196,00
9806012466 - Tomada, EXT telefone	Walma	UN	10	4,00	40,00
4501012554 - Torneira, 1/2 lavat 1195	LG	UN	20	48,00	960,00
4501012556 - Torneira, lavatório simples mesa C-33 metal	LG	UN	20	45,00	900,00
9806012648 - Trincha, (pincel) 2	Tigre	UN	10	4,80	48,00
9806012649 - Trincha, (pincel) F8- 3/4	Tigre	UN	10	2,80	28,00
9806012647 - Trincha, (pincel) L8 - 1.1/2	Tigre	UN	10	3,00	30,00
9806012650 - Trincha, (pincel) Q8 - 2,1/2	Tigre	UN	10	4,80	48,00
4701012687 - Tubo, p/ valvula de descarga c/ joelho 1,1/2	Krona	UN	9	7,50	67,50
9802012846 - Valvula, PVC lavatório s/ ladrão	LG	UN	15	3,80	57,00
9805512924 - Veda calha, de alumínio	Amazonas	UN	20	11,50	230,00
8001013151 - Verniz Duplo Filtro Solar 3.600 ML	Leinertex	UN	15	73,00	1.095,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 367.963,95**

Nome	Cargo	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	
MÁRCIA MARINHO VIEIRA	Membro	

Juvenília-MG, 26 de junho de 2019